LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE
(nominata con D.P.R. 12.07.2018, ai sensi dell’art. 252 del D.Lgs n. 267/00)

N. 03 DEL 28.01.2020

Oggetto: : Poteri organizzatori della Commissione Straordinaria di Liguidazione.

Autorizzazione prestazioni di lavoro straordinario.

L’anno duemilaventi il giorno ventotto del mese di gennaio alle ore 16:00 e segg., presso la
sede del Libero Consorzio Comunale di Siracusa, si € riunita la Commissione Straordinaria di
Liquidazione, nominata con D.P.R del 12.07.2018, su proposta del Ministro dell'interno, ai

sensi dell’art. 252 del D.Lgs n. 267/00, con lintervento dei signori

COMPONENTI LA COMMISSIONE PRESENTE | ASSENTE
ROMANO dott. FILIPPO {VicePrefetio) Presidente X
GUARRERA dott. GIOACCHINO SALVATORE X
SCANDURA dott. ANGELO X

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Premesso che:

- con deliberazione consiliare n. 15 del 11.05.2018, esecutiva, ¢ stato dichiarato if dissest

finanziario del Libero Consorzio Comunale di Siracusa (SR); \
- con Decreto del Presidente della Repubblica in data 12 lugiio 2018 ¢ stata nominata 1a

Commissione Straordinaria di Liquidazione per Pamministrazione della gestione e
dell'indebitamento pregresso, nonché per Yadozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione

dei debiti dell'ente;

- in data 19 luglio 2018 il suddetto decreto & stato formalmente notificato ai componenti
del’Organc Straordinario di Liquidazione e il 24 luglio 2018 al Libero Consorzio Comunale di

Siracusa;

- ai sensi dell'art. 252, comma 2, del D.Lgs n. 267/00 'Organo Straordinario di Liquidazione

deve insediarsi entro cinque giorni dalla notifica del decreto di nomina;

- in data 24/07/2018 'Organo Straordinario di Liguidazione si & insediato (giusto verbale n.01

di pari data).

. Con deliberazione O.S.L. n. 06 del 07/11/2018 & stato costituito I'ufficio di supporto della

Commissione Straordinaria;

- Con deliberazione O.S.L. n. 08 del 19/12/2018 & stato integrato f'ufficio di supporto della

Commissione Straordinaria;

. con deliberazione O.S.L. n. 03 del 28/01/2019 & stato ulteriormente integrato ['ufficio;

Considerato che, alla data odierna, & ancora in corso la fase istruttoria delle istanze di ammissione
in massa passiva da parte dei Settori competenti, e che a breve avra inizio la fase delle

!

/Z



comunicazioni ai creditori dell'esito dell'istruttotia;
Viste le criticita emerse nell'espletamento delle attivita di supporto del'Ente a questo OSL;
Ritenuto, aila luce di quanto sopra, necessario ed opportuno, autorizzare i dipendenti: Ragazzi
Letizia, Sciré Maria e Sessa Maria Teresa, individuatl quali unita di supporto all0.S.L., a prestare
lavoro straordinario, in conformita a quanto previsto dal C.C.N.L. di comparto;
Sottolineato che il lavoro straordinario, dovra riferirsi allattivita specifica di competenza di questa
Commissione, debitamente verificato ed attestato dal Responsabile del Ill Settore Economico-
Finanziario, Coordinatore dell'attivita amministrativa della Commissione Straordinaria di
Liguidazione;
Dato atto che la spesa complessiva per il pagamento delle spettanze dovute ai dipendent
autorizzati per prestazioni di lavoro straordinario (comprensive di emolumento lordo al dipendente
e oneri riflessi/contributi € IRAP a carico Ente) & posta a carico della gestione straordinaria di
liquidazione;
Visti

- il D. Lgs 18.08.2000, n. 267;

- ilD.P.R. 24.08.1993, n. 378;
all'unanimita dei presenti

DELIBERA

di prendere atto della necessita di supportare la fase istruttoria delle istanze di ammissione in

massa passiva, nonché ravvio delle comunicazioni ai creditori dellesito dellistruttoria, e per tali

motivazioni:

1. di autorizzare, per quanto illustrato & motivato in parte premessa, | dipendenti: Ragazzi
Letizia, Sciré Maria e Sessa Maria Teresa, assegnati all'ufficio di supporto della Com-
missione Straordinaria di Liquidazione, allo svolgimento di lavoro straordinario, dal
01/02/2020 al 30/06/2020, nel seguente modo:

-Sciré Maria, per un massimo di 30 ore mensili;
-Ragazzi Letizia, per un masimo di 24 ore mensili;
-Sessa Maria Teresa, per un massimo di 24 ore mensili

5 di dare atto che la spesa complessiva per il pagamento delle spettanze dovute ai dipen-
denti autorizzati per prestazioni di lavoro straordinario (comprensive di emolumento lor-
do ai dipendenti, oneri riflessi/contributi e IRAP a carico Ente) & posta a carico della ge-
stione straordinaria di liquidazione e che la predetta spesa sara determinata e liquidata
sulla base di quanto previsto dal C.C.N.L. di comparto, previa acquisizione di apposita
rendicontazione debitamente sottoscritta dai suddetti dipendenti e vistata dal Respon-
sabile del il Settore Economico-Finanziario, Coordinatore dell'attivita amministrativa
della Commissione Straotdinaria di Liquidazione, sulla base delie rilevazioni automati-
che dell’orario di lavoro;

3. di trasmettere copia della presente deliberazione al Commissario Straordinario, al Se-
gretario Provinciale, al Collegio dei Revisori dei Conti, ai Responsabili di Settore di ap-
partenenza dei suddetti dipendenti;

4 di dare atto che la presente deliberazione & immediatamente esecutiva ai sensi di legge;

5. di pubblicare la presente deliberazione a cura dei competenti uffici provinciali:

(a) alVAlbo pretorio on line e sul sito internet istituzionale del Libero Consorzio Comuna-
le di Siracusa,; ,

{b) nellapposita sezione del’home page del sito istituzionale internet del Libero Con-
sorzio Comunale di Siracusa, da dedicar tutti gli atti e gli avvisi dell’O.S.L.

STRAORDINARIA DI LIQUIDAZJONE
GUARRERA Gioacchino Salvatore - SCANDU ngelo

;



CERTIFICATO D1 PUBBLICAZIONE

Il presente atto & pubbiicato all’ Albo Provinciale on line

Da]..f.?..%uus..f'.o..ﬁo.&q ...... alj?ﬁﬁéiﬂ'a'@eﬂ&‘

Coln......coo.ee del Reg. pubblicazioni

CRA

1l egret'ario(j?-w/\

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE Nowviviruennns

Il sottoscritto, su conforme dichiarazione dell’addetto all’ Albo

CERTIFICA
Che copia della présente determinazione & stata afﬁssé ¢ pubblicata all’ Albo Pretorio on line dal oo, OO e
Al e e ¢ che non sono ﬁervenuti reclami.
Siracusa, 1l ..ovioveceeeradiereenens
Addetto alla pubblicazione Il Segretario Generale
ekt bt s ¢4 L AR SEEARELY 1 it iR .m&mu:ﬁmﬁL;»..‘ﬁi&ﬁ‘ﬁmm‘“" 35 AT R o

b R

3




